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Crna Gora 
AGENCIJA ZA AUDIOVIZUELNE MEDIJESKE USLUGE 

Broj:  02-043/25-619/1 

Podgorica, 16.07.2025. godine 

Uvod 
Agencija za audiovizuelne medijske usluge (u daljem tekstu: Agencija) je nezavisni 

regulatorni organ za oblast AVM usluga koji vrši javna ovlašćenja u skladu sa Zakonom o 

audiovizuelnim medijskim uslugama1 i djeluje u interesu javnosti. 

Agencija u okviru svojih nadležnosti izdaje odobrenja za pružanje linearne AVM usluge 

– odobrenje za emitovanje i utvrđuje visinu naknada za izdavanje i korišćenje odobrenja. 

Dobijanjem odobrenja za emitovanje pravno ili fizičko lice stiče status emitera. 

Emiter može obavljati djelatnost proizvodnje i emitovanja linearnih AVM usluga kao: 

   1) komercijalni emiter; 

   2) neprofitni emiter; 

   3) javni emiter. 

Održivost pružaoca linearnih AVM usluga je u kontinuitetu izazov za opstanak velikog 

broja medija i samo u nekim slučajevim može se objasniti njihovom tržišnom pozicijom 

(gledanošću, slušanošću). U najvećem broju slučajeva radi se o modelima poslovanja 

zasnovanim na prilivima sredstava od vlasnika (osnivača), državnim subvencijama ili drugim 

oblicima nekomercijalnih prihoda. Kako su za ekonomski položaj, kao i održivost i stabilnost 

medija od velikog značaja njihovi finansijski rezultati, sproveli smo analizu njihovog 

finansijskog poslovanja na bazi dostupnih podataka. 

Javni emiteri su dužni da pružaju javne usluge proizvodnje i emitovanja radijskih i/ili 

televizijskih programa sa informativnim, kulturnim, umjetničkim, obrazovnim, naučnim, 

dječjim, zabavnim, sportskim i drugim programskim sadržajima, kojima se obezbjeđuje 

ostvarivanje prava i interesa građana i drugih subjekata u oblasti informisanja. 

Analiza treba da pomogne u procesu usaglašavanja rada i osnivačkih akata lokalnih 

javnih emitera sa Zakonom o audiovizuelnim medijskim uslugama koji je usvojen u junu 2024. 

godine, posebno u dijelu definisanja održivog modela finansiranja. 

  

 
1 "Sl. list Crne Gore", br. 54/24 
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Zakonski okvir 
Analiza ekonomskog položaja javnih emitera je rađena za period od 2020. do 2024. 

godine. U ovom periodu su na snazi bili Zakon o elektronskim medijima2, Zakon o medijima3 i 

Zakon o nacionalnom javnom emiteru Radio i Televizija Crne Gore4. Nakon dugogodišnjeg 

rada na setu medijskih zakona, u junu 2024. godine su usvojeni novi zakoni koji regulišu 

medijski sektor: Zakon o audiovizuelnim medijskim uslugama, Zakon o medijima5 i Zakon o 

nacionalnom javnom emiteru - Javnom medijskom servisu Crne Gore6. 

U skladu sa Zakonom o elektronskim medijima javni emiteri su sticali prihode iz 

budžeta Crne Gore, odnosno budžeta jedinice lokalne samouprave i drugih izvora, u skladu sa 

zakonom i osnivačkim aktom. Budžetom Crne Gore, odnosno budžetom jedinice lokalne 

samouprave obezbjeđivan je dio finansijskih sredstava za ostvarivanje Ustavom i zakonom 

zajemčenih prava građana na informisanje, bez diskriminacije, po osnovu programskih 

sadržaja koji su značajni za ostvarivanje prava na javno informisanje i obavještavanje građana 

Crne Gore, ostvarivanje prava pripadnika manjinskih naroda u Crnoj Gori i pripadnika drugih 

manjinskih nacionalnih zajednica i crnogorskih zajednica u inostranstvu, ostvarivanje ljudskih 

i političkih prava građana i unaprjeđivanje pravne i socijalne države i civilnog društva, razvoj 

kulture, nauke, obrazovanja i umjetnosti, očuvanje crnogorskog nacionalnog i kulturnog 

identiteta i kulturnog i etničkog identiteta manjinskih naroda i drugih manjinskih nacionalnih 

zajednica, podsticanje kulturnog stvaralaštva i informisanje lica oštećenog sluha i vida.  

Budžetom Crne Gore, odnosno budžetom jedinice lokalne samouprave obezbjeđivana 

su sredstva za pokriće troškova prenosa i emitovanja programa javnih emitera putem 

zemaljskih radio-difuznih sistema. 

Prava i obaveze nacionalnog javnog emitera Radio i Televizija Crne Gore bile su 

regulisane posebnim zakonom – Zakon o nacionalnom javnom emiteru Radio i Televizija Crne 

Gore. Ovim zakonom je bilo propisano da se iz budžeta Crne Gore za ostvarivanje osnovne 

djelatnosti nacionalnog javnog emitera Radio i Televizija Crne Gore, preusmjeravaju sredstva 

na godišnjem nivou u iznosu od 1,34% planiranih ukupnih budžetskih sredstava, umanjenih za 

sredstva kapitalnog budžeta i budžeta državnih fondova (tekući budžet), za godinu za koju se 

budžet donosi. 

Vlada, odnosno jedinica lokalne samouprave i javni emiter su ugovorom uređivali 

međusobna prava i obaveze u vezi sa korišćenjem budžetskih sredstava koja su morala biti 

definisana u ugovoru, na način koji odgovara stvarnim troškovima potrebnim za realizaciju 

obaveza propisanih Zakonom. Ugovor se zaključivao na period od tri godine, u skladu sa 

smjernicama makroekonomske i fiskalne politike, kod nacionalnog javnog emitera, i u skladu 

sa budžetskim planovima i projekcijama kod lokalnih javnih emitera. 

Novim Zakonom o audiovizuelnim medijskim uslugama regulisan je novi model 

finansiranja lokalnih javnih emitera koji emituju radijski i televizijski program. Novim modelom 

 
2 "Sl. list Crne Gore", br. 46/10, 40/11, 53/11, 6/13, 55/16, 92/17 i 82/20 
3 "Sl. list Crne Gore", br. 82/20 
4 "Sl. list Crne Gore", br. 80/20, 125/23 i 60/24 
5 "Sl. list Crne Gore", br. 54/24 
6 "Sl. list Crne Gore", br. 60/24 
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finansiranja propisano je da se na godišnjem nivou budžetom jedinice lokalne samouprave 
obezbjeđuju sredstva: 

- po osnovu pružanja javnih usluga u iznosu koji se utvrđuje u odnosu na ukupni 
tekući godišnji budžet jedinice lokalne samouprave, umanjen za kapitalne 
izdatke i otplatu duga, i ne može biti manji od definisanih procenata i iznosa 
navedenih u članu 49 pomenutog zakona. Ovako utvrđen iznos sredstava se 
uvećava za najmanje 5% ako uz radijski i/ili televizijski program lokalni javni 
emiter objavljuje i sadržaje na internetskoj publikaciji kao i za 20% ako je učešće 
sopstvene produkcije u ukupnom godišnjem vremenu emitovanja televizijskog 
programa lokalnog javnog emitera iznad 50%. 

- u iznosu koji obezbjeđuje plaćanje troškova prenosa i emitovanja programa 
javnog emitera putem mreža za prenos, zemaljske mreže radio-difuznih 
predajnika i posredstvom elektronskih komunikacionih mreža sa slobodnim 
pristupom. 

Zakonom o nacionalnom javnom emiteru - Javnom medijskom servisu Crne Gore 

propisane su prava i obaveze nacionalnog javnog emitera Radio i Televizija Crne Gore. Ovim 

zakonom je propisano da se, iz budžeta Crne Gore za ostvarivanje osnovne djelatnosti Javnog 

medijskog servisa, preusmjeravaju na godišnjem nivou, sredstva u iznosu od 1,34% tekućeg 

budžeta Crne Gore utvrđenog godišnjim zakonom o budžetu, s tim da iznos tih sredstava na 

godišnjem nivou, u slučaju smanjenja tekućeg budžeta, ne može biti manji od iznosa 

opredijeljenog za prethodnu fiskalnu godinu. 

Zakonom o elektronskim medijima, odnosno Zakonom o audiovizuelnim medijskim 

uslugama, i Pravilnikom o visini, načinu utvrđivanja i plaćanja naknada po osnovu izdatih 

odobrenja za pružanje audiovizuelnih medijskih usluga7, odnosno Pravilnikom o visini, načinu 

utvrđivanja i plaćanja naknada za pružanje usluga iz nadležnosti agencije za audiovizuelne 

medijske usluge8 (u daljem tekstu: Pravilnik) propisan je način obračuna godišnje naknade za 
emitovanje. 

Zakonom o elektronskim medijima javni emiteri su bili oslobođeni obaveze plaćanja 

naknade po osnovu odobrenja za emitovanje, u dijelu koji se odnosi na pružanje javnih usluga, 

dok su bili u obavezi da plaćaju dio naknade po osnovu odobrenja za emitovanje koji se odnosi 

na obavljanje komercijalnih djelatnosti. 

Pravilnikom je propisano da se godišnja naknada za emitovanje utvrđuje na osnovu: 

veličine zone pokrivanja prema broju stanovnika; atraktivnosti područija unutar zone 

pokrivanja; vrste linearne AVM usluge (radijskog ili televizijskog programa, opšteg ili 

specijalizovanog programa) i platforme emitovanja programa (sistemi zemaljske radio-

difuzije, kablovski, javne fiksne ili mobilne telekomunikacione mreže, satelitski distribucioni 

sistemi i druge mreže elektronske komunikacije).  

Ranijim Pravilnikom je posebno bio regulisan način obračuna naknade za zonu servisa 

određenu osnivačkim aktom javnog emitera (za lokalnog javnog emitera to je jedinica lokalne 

samouprave čija skupština je njegov osnivač). Za javne emitere je bio posebno definisan 

 
7"Sl. list Crne Gore", br. 25/11, 26/12, 38/14, 18/15, 11/16, 61/18, 83/18, 43/19 i 116/23 
8"Sl. list Crne Gore", br. 107/24 i 52/25 
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koeficijent koji je zavisio od toga da li se određena radio-difuzna frekvencija ili različita 
platforma koristi unutar ili van zone servisa emitera definisane osnivačkim aktom i on, je u zoni 

servisa, predstavljao procenat prihoda ostvaren po osnovu pružanja komercijalnih audio i 

audiovizuelnih usluga u ukupnim prihodima javnog emitera ostvarenih u prethodnoj godini, 

dok je van zone servisa iznosio 1,0. Ovaj koeficijent se utvrđivao uvidom u analitičke kartice 

prihoda ostvarenih po osnovu obavljanja komercijalnih audio i audiovizuelnih usluga po 

svakom pojedinom odobrenju za emitovanje radijskog ili televizijskog programa, koje je 

emiter bio dužan da dostavi Agenciji. 

Važećim pravilnikom (član 13) propisano je da, ukoliko emiter zbog emitovanja 

posredstvom različitih platformi ima zonu pokrivanja veću od zone pokrivanja definisane 

dodijeljenim radio-difuznim frekvencijama, godišnja naknada se utvrđuje kao zbir: 

   - godišnje naknade za emitovanje putem sistema zemaljske radio-difuzije i 

   - godišnje naknade za emitovanje posredstvom kablovskog sistema, javne fiksne ili 

mobilne telekomunikacione mreže, satelitskog distribucionog sistema ili drugih mreža 

elektronskih komunikacija, za zonu pokrivanja koja nije obuhvaćena zemaljskom radio-

difuzijom. 

Ukoliko emiter lokalnog ili regionalnog javnog emitera, zbog korišćenja radio-difuznih 

frekvencija i različitih platformi, ima zonu pokrivanja veću od zone pokrivanja definisane 

dodijeljenim radio-difuznim frekvencijama za jedinice lokalne samouprave čije su skupštine 

opštine njegovi osnivači, plaća godišnju naknadu u skladu sa ovim Pravilnikom. 

Zakonom o audiovizuelnim medijskim uslugama, nacionalni javni emiter je oslobođen 

obaveze plaćanja godišnje naknade po osnovu izdatih odobrenja za emitovanje, kao i 

regionalni i lokalni javni emiter obaveze plaćanja godišnje naknade po osnovu izdatog 

odobrenja za emitovanje za zonu pokrivanja definisanu teritorijom jedinice lokalne 

samouprave koja je njegov osnivač. 
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Metodološki okvir 

 Analiza obuhvata uporedne podatke o finansijskim i drugim pokazateljima za 
period od pet godina – od 2020. do 2024. godine koji su pribavljeni na osnovu sljedećih 
izvora: 

- javno dostupni podaci - veb sajt Poreske uprave Crne Gore 
https://eprijava.tax.gov.me/TaxisPortal; 

- javno dostupni podaci - veb sajt Vlade Crne Gore www.gov.me; 

- veb sajt  www.boniteti.me; 

- odluke o budžetima lokalnih javnih samouprava koje su objavljene na 
Katalogu propisa; 

- odobrenja za emitovanje javnih emitera, sa izmjenama. 

Analizom je dat uporedni prikaz podataka javnih emitera za period od pet godina 
i to: 

- prihodi od prodaje; 

- ostali prihodi iz poslovanja; 

- ukupni prihodi; 

- ukupni rashodi; 

- neto rezultat; 

- broj zaposlenih. 

Prikazan je i pregled budžetiranih sredstava za lokalne javne emitere od strane 
lokalnih samouprava. 

Analiza sadrži podatke iz Godišnjih izvještaja o transparentnosti finansiranja 
medija iz javnih prihoda za period 2022-2024. godina koje je objavilo Ministarstvo kulture i 
medija Crne Gore. 

Podaci za analizu su prikupljani u periodu od aprila do juna 2025. godine. 

 

https://eprijava.tax.gov.me/TaxisPortal
file:///F:/Materijal/Komercijalni/www.gov.me
http://www.boniteti.me/
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Analiza ekonomskog položaja javnih emitera 

 

Na kraju 2024. godine, u Crnoj Gori je bilo 16 javnih, 33 komercijalna i 2 neprofitna 

emitera. 

Medijsku sliku Crne Gore od 16 javnih emitera čine 17 radijskih i 10 televizijskih 

programa, pri čemu je jedan od njih nacionalni javni emiter koji emituje četiri televizijska i dva 

radijska programa. 

Emiter/Osnivač Radijski/Televizijski program 

Lokalni javni emiter Radio Andrijevica Radio Andrijevica 

Lokalni javni emiter Radio Bar Radio Bar 

Lokalni javni emiter Radio Berane Radio Berane 

Lokalni javni emiter Radio Bijelo Polje Radio Bijelo Polje 

Lokalni javni emiter Radio Danilovgrad Radio Danilovgrad 

Lokalni javni emiter Radio Kotor Radio Kotor 

Lokalni javni emiter Radio Tivat Radio Tivat 

Lokalni javni emiter Radio Televizija Ulcinj Radio Ulcinj 

Lokalni javni emiter Radio i Televizija Cetinje Radio Cetinje 

Lokalni javni emiter Radio i Televizija Nikšić Radio Nikšić 

Lokalni javni emiter Radio i Televizija Nikšić TV Nikšić 

Lokalni javni emiter Radio Televizija Budva Radio Budva 

Lokalni javni emiter Radio Televizija Budva TV Budva 

Lokalni javni emiter Radio Televizija Pljevlja Radio Pljevlja 

Lokalni javni emiter Radio Televizija Pljevlja Televizija Pljevlja 

Lokalni javni emiter Radio Televizija Podgorica Gradska televizija 

Lokalni javni emiter Radio Televizija Podgorica Gradski radio 

Lokalni javni emiter Radio Televizija Rožaje Radio Rožaje 

Lokalni javni emiter Radio Televizija Rožaje Televizija Rožaje 

Javni radio difuzni servis Radio Televizija Herceg Novi Televizija Herceg Novi 

Javni radio difuzni servis Radio Televizija Herceg Novi Radio Herceg Novi 

Javno preduzeće Radio i Televizija Crne Gore TVCG1 

Javno preduzeće Radio i Televizija Crne Gore TVCG2 

Javno preduzeće Radio i Televizija Crne Gore TVMNE 

Javno preduzeće Radio i Televizija Crne Gore TVCG3 

Javno preduzeće Radio i Televizija Crne Gore RCG1 

Javno preduzeće Radio i Televizija Crne Gore RCG2 

Analizom ekonomskog položaja javnih emitera u Crnoj Gori pruža se pregled ključnih 

pokazatelja njihovog poslovanja i ostvarenih rezultata kako bi se stekla jasnija slika o 

finansijskom položaju javnih emitera u Crnoj Gori. 

Ukupno ostvareni prihodi javnih emitera u Crnoj Gori u 2024. godini su iznosili 

31.009.806€. Od navedenog iznosa 73%, odnosno 22.718.316€ se odnosi na ukupne prihode 

nacionalnog javnog emitera Javno preduzeće Radio i Televiziju Crne Gore dok se preostali 

iznos od 8.291.381€ odnosi na ukupne prihode lokalnih javnih emitera. 
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Po visini ukupnih prihoda u 2024. godini kod lokalnih javnih emitera značajno se ističu 
Lokalni javni emiter Radio i Televizija Podgorica, Lokalni javni emiter Radio i Televizija Nikšić 

kao i Lokalni javni emiter Radio Televizija Budva. Navedena tri lokalna javna emitera koji su 

osnivači televizijski i radijskih programa i portala su prihodovali iznose iznad milion eura i 

zajedno su u 2024. godinu prihodovali čak  58% ukupnih prihoda lokalnih javnih emitera 

odnosno 4.805.628€. 

 

Grafik 1: Ukupni prihodi lokalnih javnih emitera za 2024. godinu9 

Posmatrajući ukupne prihode lokalnih javnih emitera za period od 2020. do 2024. 

godine uočava se porast ukupnih prihoda u 2024. godini za 19% u odnosu na prethodnu 

godinu odnosno 1.301.373€. I u 2022. i 2021. godini lokalni javni emiteri su bilježili porast 

ukupnih prihoda koji je na nivou jedne godine iznosio približno 1,5 miliona eura. 

 

9Lokalni javni emiter Radio Andrijevica u vrijeme pripremanja analize nije predao finansijske iskaze nadležnom poreskom organu 
za 2023. i 2024. godinu pa Agencija ne rapolaže sa finansijskim podacima za ovog emitera za 2023. i 2024. godinu. 
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Grafik 2: Ukupni prihodi javnih emitera u periodu od 2020. do 2024. godine 

Ukupni rashodi javnih emitera u Crnoj Gori u 2023. godini su bili na nivou 29.753.363€ 

od koji se 73% odnosilo na nacionalnog javnog emitera Javno preduzeće Radio i Televiziju Crne 

Gore dok se preostali iznos od 8.145.612€ odnosio na ukupne rashode lokalnih javnih emitera.  

Po visini ukupnih rashoda u 2024. godini kod lokalnih javnih emitera značajno se ističu 

Lokalni javni emiter Radio i Televizija Podgorica, Lokalni javni emiter Radio i Televizija Nikšić 

kao i Lokalni javni emiter Radio Televizija Budva. Navedena tri lokalna javna emitera su 

rashodovali iznose iznad milion eura koji su zajedno iznosili 4.850.812€, što čini 60% ukupnih 

rashoda lokalnih javnih emitera u 2024. godini.  

 

Grafik 3: Ukupni rashodi lokalnih javnih emitera za 2024. godinu10 

 

10Lokalni javni emiter Radio Andrijevica u vrijeme pripremanja analize nije predao finansijske iskaze nadležnom poreskom organu  
za 2023. i 2024. godinu pa Agencija ne rapolaže sa finansijskim podacima za ovog emitera za ove dvije godine. 
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Posmatrajući ukupne rashode javnih emitera za period od 2020. do 2024. godine 
uočava se konstantan rast u odnosu na prethodne godine. 

 

Grafik 4: Ukupni rashodi javnih emitera u periodu od 2020. do 2024. godine 

Na Grafiku 5 je prikazan odnos ukupnih prihoda i rashoda kod lokalnih javnih emitera 

za period od 2020. do 2024. godine. 

 
Grafik 5: Odnos ukupnih prihoda i ukupnih rashoda lokalnih  javnih emitera  

u periodu od 2020. do 2024. godine 

Nacionalni javni emiter - Javno preduzeće Radio i Televizija Crne Gore je ostvario 

pozitivan rezultat u 2024. godini u iznosu od 1.110.565 € . 

Kada je u pitanju razlika između prihoda i rashoda kod lokalnih javnih emitera u 2024. 

godini može se zaključiti da je više od polovina njih poslovala sa negativnih rezultatom. Sa 

značajnim pozitivnim rezultatom 2024. godinu su završili Lokalni javni emiter Radio i Televizija 

Nikšić, Lokalni javni emiter Radio Televizija Pljevlja i Lokalni javni emiter Radio Televizija Ulcinj. 

Lokalni javni emiteri sa najvećim negativnim rezultatom u 2024. godini su bili Lokalni javni 

emiter Radio Berane i Lokalni javni emiter Radio i Televizija Rožaje. Preostali emiteri su ostvarili 

gubitak ili minimalne pozitivne razlike između prihoda i rashoda, što se može vidjeti u 

prikazanom grafiku.  

Neto gubitak sektora javnih emitera u 2024. godini je iznosio 378.878€. 
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2020 2021 2022 2023 2024
Lokalni javni emiteri 4.364.893 € 5.750.519 € 6.867.054 € 7.144.761 € 8.145.612 €

Javno preduzeće Radio i
Televizija Crne Gore 15.148.373 € 16.729.999 € 19.479.821 € 19.526.514 € 21.607.751 €
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4.153.227 €
5.658.940 €

7.250.703 €

6.990.117 €

8.291.490 €

0 €

2.000.000 €

4.000.000 €

6.000.000 €

8.000.000 €

10.000.000 €

2020 2021 2022 2023 2024

Ukupni rashodi Ukupni prihodi
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Grafik 6: Neto rezultat javnih emitera za 2024. godinu 

Posmatrajući strukturu prihoda predstavljenu u finansijskim iskazima javnih emitera 

(za 2024. godinu) može se zaključiti da lokalni javni emiteri veliki dio prihoda, čak 84% 

(6.950.403€) evidentiraju na stavci „Ostali prihodi iz poslovanja“ dok se ostatak odnosi na 
„Prihode od prodaje“, koji su više od 5 puta manji (1.248.636€). Ista situacija je i kod nacionalnog 

javnog emitera Javno preduzeće Radio i Televiziju Crne Gore kod kojeg je čak 90% prihoda 

evidentirano na stavci „Ostali prihodi“ iz poslovanja i isti su, za 10 puta, veći od „Prihoda od 

prodaje“. 

Emiter 
Prihodi od 

prodaje 
Ostali prihodi 
iz poslovanja 

Ukupni 
prihodi 

Lokalni javni emiter Radio Televizija Podgorica 122.994 € 1.899.247 € 2.026.425 € 
Lokalni javni emiter  Radio Bar 42.176 € 372.596 € 415.099 € 
Lokalni javni emiter Radio Berane 6.616 € 241.505 € 248.138 € 
Lokalni javni emiter Radio Bijelo Polje 6.148 € 202.442 € 208.590 € 
Lokalni javni emiter Radio Televizija Budva 0 € 1.051.594 € 1.139.042 € 
Lokalni javni emiter Radio i Televizija Cetinje 9.534 € 220.850 € 230.384 € 
Lokalni javni emiter Radio Danilovgrad 0 € 107.841 € 107.841 € 
Javni radio difuzni servis Radio Televizija Herceg Novi 47.306 € 670.354 € 717.660 € 
Lokalni javni emiter Radio Kotor 12.737 € 234.453 € 247.190 € 
Lokalni javni emiter Radio i Televizija Nikšić 427.811 € 1.212.349 € 1.640.161 € 
Lokalni javni emiter Radio Televizija Pljevlja 559.044 € 21.957 € 581.001 € 
Lokalni javni emiter Radio Televizija Rožaje 8.161 € 244.189 € 252.824 € 
Lokalni javni emiter Radio Tivat 6.109 € 263.468 € 269.577 € 
Lokalni javni emiter Radio Televizija Ulcinj 0 € 207.558 € 207.558 € 

Ukupno 1.248.636 € 6.950.403 € 8.291.490 € 
Struktura prihoda lokalnih javnih emitera u 2024. godini 
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Budžetima lokalnih javnih samouprava su planirana sredstva za lokalne javne emitere. 
U tabeli se nalazi pregled planiranih budžeta za lokalne javne emitere za period od 2020. do 

2024. godine. Najveće planirane budžete imali su Lokalni javni emiter Radio Televizija 

Podgorica, Lokalni javni emiter Radio i Televizija Nikšić i Lokalni javni emiter Radio Televizija 

Budva. 

Emiter 2020 2021 2022 2023 2024 

Lokalni javni emiter Radio 
Televizija Podgorica 

0 € 825.000 € 1.700.000 € 1.700.000 € 1.850.000 € 

Lokalni javni emiter Radio 
Andrijevica 70.000 € 89.000 € 90.000 € 106.000 € 130.000 € 

Lokalni javni emiter Radio 
Berane 130.000 € 150.000 € 149.000 € 168.000 € 170.000 € 

Lokalni javni emiter  Radio Bar 300.000 € 300.000 € 300.000 € 300.000 € 345.000 € 
Lokalni javni emiter Radio 
Bijelo Polje 

160.000 € 220.000 € 220.000 € 220.000 € 260.000 € 

Lokalni javni emiter Radio 
Televizija Budva 

875.000 € 895.000 € 985.000 € 900.000 € 962.000 € 

Lokalni javni emiter Radio 
Danilovgrad 

120.000 € 120.000 € 100.000 € 101.000 € 105.000 € 

Javni radio difuzni servis 
Radio Televizija Herceg Novi 280.000 € 250.000 € 380.000 € 400.000 € 645.000 € 

Lokalni javni emiter Radio 
Kotor 

180.000 € 180.000 € 190.000 € 190.000 € 230.000 € 

Lokalni javni emiter Radio i 
Televizija Nikšić 650.000 € 650.000 € 795.000 € 840.000 € 1.120.000 € 

Lokalni javni emiter Radio 
Televizija Pljevlja 255.074 € 265.074 € 385.815 € 418.400 € 488.400 € 

Lokalni javni emiter Radio 
Televizija Rožaje 180.000 € 185.000 € 190.000 € 243.000 € 245.000 € 

Lokalni javni emiter Radio 
Televizija Ulcinj 80.000 € 80.000 € 200.000 € 184.000 € 200.000 € 

Lokalni javni emiter Radio i 
Televizija Cetinje 127.960 € 115.000 € 167.400 € 194.000 € 214.000 € 

Lokalni javni emiter Radio 
Tivat 

225.000 € 225.000 € 210.000 € 220.000 € 250.000 € 

Pregled planiranih prihoda od jedinica lokalnih samouprava 2020. - 2024. godina 

Do završetka ove analize nisu sve jedinice lokalnih samouprava usvojile završne 

izvještaje za prethodne godine pa nisu bili dostupni podaci o realizaciji svih ugovora 

zaključenih između opština i javnih emitera, te stoga isti nisu predstavljeni. 

U tabeli niže je predstavljen odnos planiranog budžeta za 2024. godinu po stanovniku 

u jedinici lokalne samouprave u skladu sa izvršenim popisom stanovništva u 2023. godini. 

Najveće budžete po stanovniku imali su Lokalni javni emiter Radio Televizija Budva i Lokalni 

javni emiter Radio Andrijevica dok su najmanje budžete po stanovniku imali Lokalni javni 

emiter Radio Berane, Lokalni javni emiter Radio Bijelo Polje i Lokalni javni emiter Radio 

Danilovgrad. 
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Emiter 
Budžet 

2024 
Broj 

stanovnika 
Budžet po 
stanovniku 

Lokalni javni emiter Radio Televizija Podgorica 1.850.000 € 179.505   10 € 

Lokalni javni emiter Radio Andrijevica 130.000 € 3.910   33 € 

Lokalni javni emiter Radio Berane 170.000 € 24.645   7 € 

Lokalni javni emiter  Radio Bar 345.000 € 45.812   8 € 

Lokalni javni emiter Radio Bijelo Polje 260.000 € 38.662   7 € 

Lokalni javni emiter Radio Televizija Budva 962.000 € 27.445   35 € 

Lokalni javni emiter Radio Danilovgrad 105.000 € 18.617   6 € 

Javni radio difuzni servis Radio Televizija Herceg Novi 645.000 € 30.824   21 € 

Lokalni javni emiter Radio Kotor 230.000 € 22.746   10 € 

Lokalni javni emiter Radio i Televizija Nikšić 1.120.000 € 65.705   17 € 

Lokalni javni emiter Radio Televizija Pljevlja 488.400 € 24.134   20 € 

Lokalni javni emiter Radio Televizija Rožaje 245.000 € 23.184   11 € 

Lokalni javni emiter Radio Televizija Ulcinj 200.000 € 20.507   10 € 

Lokalni javni emiter Radio i Televizija Cetinje 214.000 € 14.494   15 € 

Lokalni javni emiter Radio Tivat 250.000 € 16.338   15 € 

Pregled planiranih prihoda po stanovniku u jedinici lokalne samouprave za 2024. godinu 

Usvajanjem Zakona o medijima 2020. godine propisana je obaveza organa javnog 

sektora, odnosno osnivača medija da dostavljaju podatke o dodijeljenim odnosno dobijenim 

sredstvima za pružanje javnih usluga i po osnovu oglašavanja i drugih ugovornih usluga. 

Istim Zakonom je propisana obaveza nadležnog ministarstva da, u formi godišnjeg 

izvještaja, objavljuje ukupno izdvajanje finansijskih sredstava javnog sektora dodijeljenih 

medijima. 

Ministarstvo kulture i medija Crne Gore je objavilo: 

− Godišnji izvještaj o transparentnosti finansiranja medija iz javnih prihoda za 
period od 01.01.2022 - 31.12.2022. godine11 sa prilozima1213; 

− Godišnji izvještaj o transparentnosti finansiranja medija iz javnih prihoda za 
period od 01.01.2023 - 31.12.2023. godine14 sa prilozima1516; 

− Godišnji izvještaj o transparentnosti finansiranja medija iz javnih prihoda za 
period od 01.01.2024 - 31.12.2024. godine17 sa prilozima1819 

Uvidom u objavljene izvještaje sa prilozima pripremljen je pregled podataka koliko su 

organi javnog sektora izdvojili za pružanje javnih usluga a koliko za oglašavanje i druge 

ugovorne usluge prema pojedinim javnim emiterima, u skladu sa: 

− dostavljenim podacima od organa javnog sektora; 

− dostavljenim podacima od javnih emitera. 

 
11 https://www.gov.me/dokumenta/cfd42f0f-0061-4357-a8c2-314594aeecfd  
12 https://www.gov.me/dokumenta/5d6b6789-df4c-403c-85a2-ef5272e503dd 
13 https://www.gov.me/dokumenta/68d2a425-9681-4a17-a53f-b10fcd915f6b 
14 https://www.gov.me/dokumenta/1962c6a8-9967-412f-b837-bc7b21e1283f 
15 https://www.gov.me/dokumenta/8bc4ec6d-9411-4d94-aa48-4739e0494960 
16 https://www.gov.me/dokumenta/2aa46a6d-9ac8-46ae-adb2-cda4f5078fbc 
17 https://www.gov.me/dokumenta/678870a4-ec7d-4b9f-977a-adda591a9a5a 
18 https://www.gov.me/dokumenta/dcd6b855-e33c-42e0-998e-79e60481e04d 
19 https://www.gov.me/dokumenta/1e2d7a9e-1cff-42db-94b4-f132f98632b5 
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Prema podacima dostavljenim od strane jedinica lokalnih samouprava za: 

− 2022. godinu za javne usluge iz budžeta lokalnih samouprava loklanim javnim 
emiterima je izdvojeno 6.200.148€, a za oglašavanje i druge ugovorene usluge 
39.644€, ukupno 6.239.792€; 

− 2023. godinu za javne usluge iz budžeta lokalnih samouprava lokalnim javnim 
emiterima je izdvojeno 5.775.572€, a za oglašavanje i druge ugovorene usluge 
17.060€, ukupno 5.792.632€; 

− 2024. godinu za javne usluge iz budžeta lokalnih samouprava lokalnim javnim 
emiterima je izdvojeno 5.775.572€, a za oglašavanje i druge ugovorene usluge 
17.060€, ukupno 5.792.632€. 

Prema podacima dostavljenim od strane lokalnih javnih emitera za: 

− 2022. godinu za javne usluge iz budžeta lokalnih samouprava lokalnim javnim 
emiterima je izdvojeno 3.239.340€, a za oglašavanje i druge ugovorene usluge 
21.796€, ukupno 3.261.136€; 

− 2023. godinu za javne usluge iz budžeta lokalnih samouprava lokalnim javnim 
emiterima je izdvojeno 4.454.121€, a za oglašavanje i druge ugovorene usluge 
4.806€, ukupno 4.458.927€; 

− 2024. godinu za javne usluge iz budžeta lokalnih samouprava lokalnim javnim 
emiterima je izdvojeno 4.489.614€, a za oglašavanje i druge ugovorene usluge 
160€, ukupno 6.142.142€. 

 

   

podaci lokalnih 
samouprava 

podaci lokalnih javnih 
emitera 

Jedinica 
lokalne 
samouprave 

 
Godina  

Emiter Javne 
usluge 

Oglašavanje 
i druge 

ugovorene 
usluge 

Javne 
usluge 

Oglašavanje 
i druge 

ugovorene 
usluge 

Podgorica 

2022 
LJE Radio 
Televizija 

Podgorica 
1.700.000 €       

2023 
LJE Radio 
Televizija 

Podgorica 
1.700.000 €   1.541.000 €   

2024 
LJE Radio 
Televizija 

Podgorica 
1.850.112 € 400 € 1.849.997 €   

Andrijevica 

2022 
LJE Radio 

Andrijevica 
91.031 €       

2023 LJE Radio 
Andrijevica 

106.000 €       

2024 LJE Radio 
Andrijevica 

143.668 €       

Bar 

2022 LJE  Radio Bar 325.000 €   275.000 €   

2023 LJE  Radio Bar 300.000 €   225.000 €   

2024 LJE Radio Bar 360.000 € 3.494 € 115.000 € 100 € 
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podaci lokalnih 
samouprava 

podaci lokalnih javnih 
emitera 

Jedinica 
lokalne 
samouprave 

 Godina Emiter 
Javne 
usluge 

Oglašavanje 
i druge 

ugovorene 
usluge 

Javne 
usluge 

Oglašavanje 
i druge 

ugovorene 
usluge 

Berane 

2022 
LJE Radio 

Berane 
149.279 €   90.979 €   

2023 
LJE Radio 

Berane 
174.805 €       

2024 LJE Radio 
Berane 

240.000 €   79.175 €   

Bijelo Polje 

2022 

LJE Radio Bijelo 
Polje, LJE Radio 

Televizija 
Podgorica 

220.000 € 800 € 220.000 €   

2023 LJE Radio Bijelo 
Polje 

181.818 €   220.000 €   

2024       260.000 €   

Budva 

2022 LJE Radio 
Televizija Budva 

959.918 €   714.090 € 60 € 

2023 LJE Radio 
Televizija Budva 

889.267 €   889.267 €   

2024 
LJE Radio 

Televizija Budva 888.983 €   722.124 € 60 € 

Danilovgrad 

2022 

LJE Radio 
Danilovgrad, 

LJE Radio 
Televizija 

Podgorica 

105.564 € 800 €     

2023 

LJE Radio 
Danilovgrad, 
LJE Radio i 

Televizija Nikšić 

103.891 € 191 €   200 € 

2024 

LJE Radio 
Danilovgrad, 
LJE Radio i 

Televizija Nikšić 

106.934 € 8.712 €     

Herceg Novi 

2022 

Javni radio 
difuzni servis 

Radio Televizija 
Herceg Novi 

522.997 €       

2023 

Javni radio 
difuzni servis 

Radio Televizija 
Herceg Novi 

476.982 € 1.545 €     

2024 

Javni radio 
difuzni servis 

Radio Televizija 
Herceg Novi 

304.000 €       
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podaci lokalnih 
samouprava 

podaci lokalnih javnih 
emitera 

Jedinica 
lokalne 
samouprave 

 Godina Emiter 
Javne 
usluge 

Oglašavanje 
i druge 

ugovorene 
usluge 

Javne 
usluge 

Oglašavanje 
i druge 

ugovorene 
usluge 

Kotor 

2022 LJE Radio Kotor 175.000 €   190.000 € 554 € 

2023 LJE Radio Kotor 200.200 €   185.200 €   

2024 LJE Radio Kotor 172.495 €   230.000 €   

Nikšić 

2022 LJE Radio i 
Televizija Nikšić 

794.480 € 13.572 €   20.074 € 

2023 LJE Radio i 
Televizija Nikšić 

809.000 € 11.492 € 809.670 € 4.606 € 

2024 
LJE Radio i 

Televizija Nikšić 1.121.223 €   723.347 €   

Plužine 

2022 
LJE Radio i 

Televizija Nikšić 
        

2023 
LJE Radio i 

Televizija Nikšić 
7.030 €   5.360 €   

2024 
LJE Radio i 

Televizija Nikšić 
6.000 €   2.000 €   

Pljevlja 

2022 
LJE Radio 
Televizija 
Pljevlja 

378.000 € 24.472 € 389.242 € 634 € 

2023 
LJE Radio 
Televizija 
Pljevlja 

388.800 € 111 € 194.346 €   

2024 
LJE Radio 
Televizija 
Pljevlja 

532.100 € 432 € 293.287 €   

Rožaje 

2022 
LJE Radio 

Televizija Rožaje 
203.561 €   203.380 €   

2023 LJE Radio 
Televizija Rožaje 

236.942 €       

2024 
LJE Radio 

Televizija Rožaje 155.256 €       

Šavnik 

2022 
LJE Radio i 

Televizija Nikšić 1.580 €   798.980 €   

2023           

2024 
LJE Radio i 

Televizija Nikšić         

Tivat 

2022 

LJE Radio Tivat, 
JRDS Radio 

Televizija 
Herceg Novi 

211.500 €   192.500 €   

2023 

LJE Radio Tivat, 
Javni radio 

difuzni servis 
Radio Televizija 

Herceg Novi 

200.835 € 3.721 € 216.668 €   

2024 LJE Radio Tivat 248.334 €   248.334 €   
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podaci lokalnih 
samouprava 

podaci lokalnih javnih 
emitera 

Jedinica 
lokalne 
samouprave 

  Emiter Javne 
usluge 

Oglašavanje 
i druge 

ugovorene 
usluge 

Javne 
usluge 

Oglašavanje 
i druge 

ugovorene 
usluge 

Tivat 

2022 

LJE Radio Tivat, 
JRDS Radio 

Televizija 
Herceg Novi 

211.500 €   192.500 €   

2023 

LJE Radio Tivat, 
Javni radio 

difuzni servis 
Radio Televizija 

Herceg Novi 

200.835 € 3.721 € 216.668 €   

2024 LJE Radio Tivat 248.334 €   248.334 €   

Ulcinj 
2022 

LJE Radio 
Televizija Ulcinj 

186.069 €       

2023           
2024           

Žabljak 
2022 

LJE Radio i 
Televizija Nikšić 

1.000 €       

2023           
2024           

Cetinje 

2022 
LJE Radio i 
Televizija 
Cetinje 

175.168 €   165.168 € 475 € 

2023 
LJE Radio i 
Televizija 
Cetinje 

    167.609 €   

2024       166.350 €   
Ukupno 18.104.821 € 69.742 € 12.383.073 € 26.763 € 

Transparentnost finansiranja medija iz javnih prihoda 2022 – 2024. godina 

Nacionalni javni emiter Javno preduzeće Radio i Televizija Crne 
Gore 

Nacionalni javni emiter Javno preduzeće Radio i Televizija Crne Gore je osnivač četiri 

televizijska (TVCG1, TVCG2, TVCG3,TVMNE), dva radijska programa (RCG1 i RCG2) i portala 

rtcg.me. 

Ovaj emiter je poslednjih pet godina poslovao sa pozitivnim rezultatom koji je u 2024. 

godini iznosio 1.110.565€. U 2021. godini je ostvario najbolji neto rezultat za period od 2020. do 

2024. godine u iznosu od 4.832.607€, koji je nastao kao posledica značajnog povećanja 

prihoda za 3.947.610€ u odnosu na 2020. godinu. Emiter u kontinuitetu iz godine u godinu 

bilježi porast prihoda i rashoda. 

Opis / Godina 2020 2021 2022 2023 2024 

Prihodi od prodaje 1.430.633 € 0 € 1.737.635 € 1.528.106 € 2.177.615 € 
Ostali prihodi iz 
poslovanja 

16.183.534 € 20.082.356 € 18.650.073 € 19.576.571 € 20.538.664 € 

Ukupni prihodi 17.614.996 € 21.562.606 € 20.390.244 € 21.109.182 € 22.718.316 € 

Ukupni rashodi 15.148.373 € 16.729.999 € 19.479.821 € 19.526.514 € 21.607.751 € 

Neto rezultat 2.466.623 € 4.832.607 € 910.423 € 1.582.668 € 1.110.565 € 

file:///F:/rtcg.me
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Podaci o pojedinim Lokalnim javnim emiterima 

U nastavku analize se nalaze detaljniji podaci za lokalne javne emitere za prethodnih 

pet godina. 

Lokalni javni emiter Radio Andrijevica – Radio Andrijevica 

Lokalni javni emiter Radio Andrijevica, osnivač Radio Andrijevica, nije predao 

finansijske iskaze za 2023. i 2024. godinu. Uvidom u pregled poslovanja iz ranijih godina može 

se zaključiti da je emiter u kontinuitetu poslovao sa nulom u periodu od 2020. do 2022. godine. 

Ovaj emiter je 2021. godine u odnosu na 2020. godinu imao povećanje prihoda/rashoda za 23% 

(17.589€). Takođe, i u 2022. godini je prikazao povećanje prihoda/rashoda za 14% (13.493€) u 

odnosu na prethodnu godinu. Svi prihodi ovog emitera su evidentirani kao Ostali prihodi iz 

poslovanja. 

Opis / Godina 2020 2021 2022 2023 2024 

Prihodi od prodaje 0 € 0 € 0 € N/A N/A 

Ostali prihodi iz poslovanja 77.039 € 94.628 € 108.121 € N/A N/A 
Ukupni prihodi 77.039 € 94.628 € 108.121 € N/A N/A 

Ukupni rashodi 77.039 € 94.628 € 108.121 € N/A N/A 

Neto rezultat 0 € 0 € 0 € N/A N/A 

 

Lokalni javni emiter  Radio Bar – Radio Bar 

Lokalni javni emiter Radio Bar je osim Radio Bara osnivač i portala barinfo.me. Ovaj 

emiter je u periodu od 2020. do 2022. godine poslovao sa pozitivnim rezultatom, dok je 2023. 

godinu završio za negativnim rezultatom u iznosu od 6.200€. Ovaj emiter je u 2024. godini 

imao značajno povećanje prihoda u iznosu od 74.693€ dok su rashodi porasli za 51.545€, što je 

uticalo na to da emiter 2024. godinu završi sa pozitivnim rezultatom u iznosu od 16.948€. 

Opis / Godina 2020 2021 2022 2023 2024 

Prihodi od prodaje 318.067 € 20.801 € 34.191 € 32.518 € 42.176 € 
Ostali prihodi iz poslovanja 3.712 € 308.642 € 313.339 € 305.580 € 372.596 € 
Ukupni prihodi 321.779 € 329.952 € 348.596 € 340.406 € 415.099 € 
Ukupni rashodi 320.930 € 328.432 € 334.165 € 346.606 € 398.151 € 
Neto rezultat 849 € 1.520 € 14.431 € -6.200 € 16.948 € 

 

Lokalni javni emiter Radio Berane – Radio Berane 

Lokalni javni emiter Radio Berane, osnivač Radia Berane, u kontinuitetu u periodu od 

2020. do 2024. godine posluje sa negativnim rezultatom. Značajnim minusom u iznosu od 

105.100 € je završio 2023. godinu. Ukupni prihodi ovog emitera su u 2023. godini iznosili svega 

63% ukupnih rashoda. U 2024 godini ovaj emiter je zabilježio značajno povećanje prihoda u 

odnosu na 2023. godinu u iznosu od 65.561€, dok su rashodi zabilježili blagi pad. Povećanje 

prihoda je dovelo do toga da emiter značajno umanji negativan neto rezultat u odnosu na 

prethodnu godinu.  

 

file:///F:/barinfo.me
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Opis / Godina 2020 2021 2022 2023 2024 

Prihodi od prodaje 7.219 € 9.785 € 7.478 € 7.222 € 6.616 € 

Ostali prihodi iz poslovanja 143.312 € 143.312 € 160.151 € 175.355 € 241.505 € 

Ukupni prihodi 150.531 € 153.097 € 167.629 € 182.577 € 248.138 € 

Ukupni rashodi 192.206 € 217.505 € 207.517 € 287.677 € 283.892 € 

Neto rezultat -41.675 € -64.408 € -39.888 € -105.100 € -35.754 € 

Lokalni javni emiter Radio Bijelo Polje – Radio Bijelo Polje 

Lokalni javni emiter Radio Bijelo Polje je osim Radia Bijelo Polje osnivač i portala 

radiobijelopolje.me. Ovaj emiter u  kontinuitetu iz godine u godinu bilježi porast prihoda i 

rashoda koji je bio značajno izražen u 2021. i 2022. godini u odnosu na prethodne godine. 

Poslednje tri godine iznos prihoda i rashoda je gotovo na istom nivou, sa minimalnim 

pomjeranjima, dok emiter posluje sa nulom ili minimalnim negativnim rezultatom. 

Opis / Godina 2020 2021 2022 2023 2024 

Prihodi od prodaje 5.981 € 4.288 € 6.166 € 3.887 € 6.148 € 
Ostali prihodi iz poslovanja 173.553 € 183.045 € 198.475 € 204.400 € 202.442 € 
Ukupni prihodi 179.888 € 187.333 € 204.641 € 208.287 € 208.590 € 
Ukupni rashodi 173.708 € 187.470 € 204.641 € 208.354 € 208.590 € 
Neto rezultat 6.180 € -137 € 0 € -67 € 0 € 

Lokalni javni emiter Radio i Televizija Cetinje – Radio Cetinje 

Lokalni javni emiter Radio Cetinje je osnivač radijskog programa Radio Cetinje i portala  

cetinjskilist.com. Ovaj emiter je u periodu od 2022. do 2024. godine poslovao sa pozitivnim 

rezultatom za razliku od prethodne dvije godine kada je evidentirao negativan rezultat 

poslovanja. Ovaj emiter je u 2024. godini imao povećanje prihoda za 21.132€ koje je pratilo i 

povećanje rashoda u iznosu od 15.057€ što je dovelo do povećanja pozitivnog rezultata u 

odnosu na prethodnu godinu. 

Opis / Godina 2020 2021 2022 2023 2024 

Prihodi od prodaje 4.049 € 5.753 € 5.812 € 6.828 € 9.534 € 

Ostali prihodi iz poslovanja 138.924 € 150.725 € 177.651 € 202.424 € 220.850 € 

Ukupni prihodi 142.973 € 156.478 € 183.463 € 209.252 € 230.384 € 

Ukupni rashodi 195.853 € 192.558 € 174.639 € 196.172 € 211.229 € 

Neto rezultat -52.880 € -36.080 € 8.824 € 13.080 € 19.155 € 

Lokalni javni emiter Radio Danilovgrad – Radio Danilovgrad 

Lokalni javni emiter Radio Danilovgrad osnivač radijskog programa Radio Danilovgrad 

u kontinuitetu od 2020. do 2024. godine posluje sa minimalnim pozitivnim rezultatom. Ovom 

emiteru je odnos prihoda i rashoda prethodnih pet godina gotovo na istom nivou. Svi prihodi 

ovog emitera su evidentirani kao Ostali prihodi iz poslovanja.  

Opis / Godina 2020 2021 2022 2023 2024 

Prihodi od prodaje 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 
Ostali prihodi iz poslovanja 113.810 € 133.306 € 115.160 € 106.156 € 107.841 € 
Ukupni prihodi 113.810 € 133.306 € 115.160 € 106.156 € 107.841 € 
Ukupni rashodi 113.671 € 132.485 € 115.145 € 106.087 € 107.702 € 
Neto rezultat 139 € 821 € 15 € 69 € 139 € 

file:///F:/radiobijelopolje.me
file:///F:/cetinjskilist.com
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Lokalni javni emiter Radio Kotor – Radio Kotor 

Lokalni javni emiter Radio Kotor je osnivač radijskog programa Radio Kotor kao i 

portala radiokotor.info. Ovaj emiter je u 2022., 2023. i 2024. godini poslovao sa pozitivnim 

rezultatom za razliku od prethodne dvije godine kada je evidentirao negativan rezultat 

poslovanja. Emiter u kontinuitetu bilježi povećanje prihoda i rashoda. Najznačajnije povećanje 

prihoda i rashoda emiter je zabilježio u 2024. godini kada su i prihodi i rashodi uvećani za nešto 

više od 40.000€. Uvečanje prihoda u samoj strukturi istih se odnosilo na Ostale prihode iz 

poslovanja. 

Opis / Godina 2020 2021 2022 2023 2024 

Prihodi od prodaje 9.763 € 9.005 € 11.808 € 12.009 € 12.737 € 

Ostali prihodi iz poslovanja 179.691 € 187.352 € 192.381 € 195.066 € 234.453 € 

Ukupni prihodi 189.454 € 196.357 € 204.189 € 207.075 € 247.190 € 

Ukupni rashodi 195.087 € 197.818 € 201.206 € 206.832 € 247.035 € 

Neto rezultat -5.633 € -1.461 € 2.983 € 243 € 155 € 

 

Lokalni javni emiter Radio Tivat – Radio Tivat 

Lokalni javni emiter Radio Tivat osnivač radijskog programa Radio Tivat i portala 

radiotivat.com 2023. i 2024. godinu je završio za negativnim rezultatom dok je prethodne tri 

godine poslovao pozitivno. U 2024. godini je došlo do povećanja rashoda za 16.581€ dok je 

povećanje prihoda iznosilo 21.140€. Ovo je uticalo na smanjenje negativnog rezultata na kraju 

2024. godine u odnosu na 2023. godinu. 

Opis / Godina 2020 2021 2022 2023 2024 

Prihodi od prodaje 8.330 € 4.403 € 8.687 € 5.256 € 6.109 € 

Ostali prihodi iz poslovanja 258.005 € 234.958 € 224.992 € 243.181 € 263.468 € 

Ukupni prihodi 266.335 € 239.361 € 233.679 € 248.437 € 269.577 € 

Ukupni rashodi 241.369 € 236.493 € 224.758 € 253.903 € 270.484 € 

Neto rezultat 24.966 € 2.868 € 8.921 € -5.466 € -907 € 

Lokalni javni emiter Radio Televizija Ulcinj – Radio Ulcinj 

Nakon dvije godine poslovanja sa negativni rezultatom Lokalni javni emiter Radio 

Televizija Ulcinj sada već treću godinu za redom posluje pozitivno. Ovaj emiter je u 2022. godini 

zabilježio značajan porast prihoda u iznosu od 107.045€ odnosno 123% u odnosu na 2021. 

godinu. Prihodi ovog emitera su u 2022., 2023. i 2024. godini evidentirani kao Ostali prihodi iz 

poslovanja dok je mali procenat njih u 2021. i 2020. godini evidentiran na Prihode od prodaje. 

Emiter je u 2024. godini zabilježio porast prihoda za 22.285€ dok su rashodi bilježili pad što je 

dovelo do boljeg neto rezulata u odnosu na prethodnu godinu. 

Opis / Godina 2020 2021 2022 2023 2024 

Prihodi od prodaje 41 € 87 € 0 € 0 € 0 € 

Ostali prihodi iz poslovanja 91.437 € 87.037 € 194.169 € 185.273 € 207.558 € 

Ukupni prihodi 91.478 € 87.124 € 194.169 € 185.273 € 207.558 € 

Ukupni rashodi 134.537 € 130.551 € 143.640 € 140.357 € 126.282 € 

Neto rezultat -43.059 € -43.427 € 50.529 € 44.916 € 81.276 € 

file:///F:/radiokotor.info
file:///F:/radiotivat.com
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Lokalni javni emiter Radio Televizija Budva – Radio Budva i Televizija Budva 

Lokalni javni emiter Radio Televizija Budva je osnivač tri medija. Osim radijskog i 

televizijskog programa ovaj emiter je osnivač i portala rtvbudva.me. Jedan je od tri lokalna 

javna emitera sa najvećim prihodima. Međutim, ovaj emiter nakon tri godine pozitivnog 

poslovanja 2023. i 2024. godinu završava sa negativnim rezultatom. Emiter je u 2024. godini 

zabilježio porast prihoda za 104.275€ i porast rashoda za 150.571€. Svi prihodi ovog emitera su 

2024. godini evidentirani kao Ostali prihodi iz poslovanja. 

Opis / Godina 2020 2021 2022 2023 2024 

Prihodi od prodaje 72.636 € 67.862 € 83.577 € 74.514 € 0 € 
Ostali prihodi iz poslovanja 865.286 € 989.964 € 1.064.980 € 960.270 € 1.051.594 € 
Ukupni prihodi 937.922 € 1.057.826 € 1.148.558 € 1.034.785 € 1.139.042 € 
Ukupni rashodi 878.365 € 938.508 € 1.049.894 € 1.103.708 € 1.254.279 € 

Neto rezultat 59.557 € 119.318 € 98.664 € -68.923 € -115.237 € 

Javni radio difuzni servis Radio Televizija Herceg Novi – Radio Herceg Novi 
i Televizija Herceg Novi 

Javni radio difuzni servis Radio Televizija Herceg Novi je osim radijskog i televizijskog 

programa osnivač i portala rthn.co.me. U 2024. godini ovaj emiter je evidentirao značajno 

povećanje prihoda za 185.142€ (35%) i povećanje rashoda za 90.097€. Ovaj odnos povećanja 

prihoda i rashoda je doveo do toga da emiter 2024. godinu završi sa pozitivnim rezultatom u 

iznosu od 34.963€.  

Opis / Godina 2020 2021 2022 2023 2024 

Prihodi od prodaje 16.159 € 42.835 € 65.348 € 48.658 € 47.306 € 

Ostali prihodi iz poslovanja 314.022 € 403.748 € 530.497 € 483.860 € 670.354 € 

Ukupni prihodi 330.181 € 446.583 € 595.845 € 532.518 € 717.660 € 

Ukupni rashodi 402.156 € 481.086 € 483.677 € 592.600 € 682.697 € 

Neto rezultat -71.975 € -34.503 € 112.168 € -60.082 € 34.963 € 

Lokalni javni emiter Radio Televizija Pljevlja – Radio Pljevlja i Televizija 
Pljevlja 

Lokalni javni emiter Radio Televizija Pljevlja je osnivač tri medija i osim radijskog i 

televizijskog programa ovaj emiter je osnivač i portala tvpljevlja.me. Nakon dvije godine 

negativnog poslovanja (2020. i 2021. godina) u 2022., 2023. i 2024. godini bilježi pozitivan 

rezultat. U 2024. godini je zabilježio porast prihoda za 98.544€ dok je porast rashoda iznosio 

svega 40.134€ što je rezultiralo povećanjem pozitivnog rezultata u odnosu na 2023. godinu. 

Opis / Godina 2020 2021 2022 2023 2024 

Prihodi od prodaje 299.547 € 272.667 € 451.420 € 460.422 € 559.044 € 

Ostali prihodi iz poslovanja 19.502 € 85.816 € 56.916 € 22.035 € 21.957 € 

Ukupni prihodi 322.248 € 358.483 € 508.386 € 482.457 € 581.001 € 

Ukupni rashodi 360.554 € 387.953 € 366.817 € 409.065 € 449.199 € 

Neto rezultat -38.306 € -29.470 € 141.569 € 73.392 € 131.802 € 

 

 

https://www.rtvbudva.me/
file:///F:/rthn.co.me
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Lokalni javni emiter Radio i Televizija Nikšić – Radio Nikšić i Televizija Nikšić 

Osim radijskog i televizijskog programa ovaj emiter je i osnivač portala rtnk.me. Lokalni 

javni emiter Radio i Televizija Nikšić u kontinuitetu poslednjih pet godina bilježi pozitivan 

rezultat i jedan je od lokalnih javnih emitera sa najvišim iznosom ukupnih prihoda. U 

posmatranom periodu konstatno bilježi porast prihoda koji je praćen i porastom rashoda. 

Najbolji rezultat je ostvario na kraju 2022. godine i iznosio je 173.171€.  

Opis / Godina 2020 2021 2022 2023 2024 

Prihodi od prodaje 130.961 € 114.903 € 252.295 € 388.729 € 427.811 € 

Ostali prihodi iz poslovanja 689.774 € 827.151 € 853.685 € 830.869 € 1.212.349 € 

Ukupni prihodi 825.861 € 942.054 € 1.105.982 € 1.219.599 € 1.640.161 € 

Ukupni rashodi 767.622 € 850.075 € 932.811 € 1.127.065 € 1.546.112 € 

Neto rezultat 58.239 € 91.979 € 173.171 € 92.534 € 94.049 € 

Lokalni javni emiter Radio Televizija Rožaje – Radio Rožaje i Televizija 

Rožaje 

Lokalni javni emiter Radio Televizija Rožaje je osnivač radijskog i televizijskog programa 

kao i portala radiorozaje.me. Poslednjih pet godina u kontinuitetu bilježi poslovanje sa 

negativnih rezultatom. Emiter je u 2024. godini zabilježio blagi porast prihoda dok su rashodi 

bili niži za 32.930€ u odnosu na 2023. godinu što je rezultiralo smanjenjem negativnog 

rezultata u odnosu na prethodnu godinu.  

Opis / Godina 2020 2021 2022 2023 2024 

Prihodi od prodaje 11.175 € 5.735 € 6.712 € 9.856 € 8.161 € 

Ostali prihodi iz poslovanja 174.825 € 188.939 € 214.380 € 240.335 € 244.189 € 

Ukupni prihodi 186.284 € 195.661 € 222.708 € 251.546 € 252.824 € 

Ukupni rashodi 294.452 € 333.389 € 273.207 € 342.469 € 309.539 € 

Neto rezultat -108.168 € -137.728 € -50.499 € -90.923 € -56.715 € 

Lokalni javni emiter Radio Televizija Podgorica – Gradski radio i Gradska 
televizija 

Lokalni javni emiter Radio Televizija Podgorica je osnivač radijskog i televizijskog 

programa kao i portala gradski.me. Već treću godinu zaredom bilježi negativan rezultat. 

Međutim, posmatrajući rezultat 2024. i 2023. godine u odnosu na prethodne godine možemo 

zaključiti da emiter smanjuje gubitak. Ovo je emiter sa najvećim prihodima u odnosu na ostale 

lokalne javne emitere. U sktrukturi prihoda ovaj emiter je u 2024. godini bilježio značajan 

porast prihoda od prodaje u odnosu na prethodnu godinu. 

Opis / Godina 2020 2021 2022 2023 2024 

Prihodi od prodaje 0 € 67.225 € 167.379 € 63.292 € 122.994 € 

Ostali prihodi iz poslovanja 17.444 € 1.013.447 € 1.742.179 € 1.717.391 € 1.899.247 € 

Ukupni prihodi 17.444 € 1.080.697 € 1.909.577 € 1.781.749 € 2.026.425 € 

Ukupni rashodi 17.444 € 1.041.568 € 2.046.816 € 1.823.866 € 2.050.421 € 

Neto rezultat 0 € 39.129 € -137.239 € -42.117 € -23.996 € 

  

file:///F:/rtnk.me
file:///F:/radiorozaje.me
https://gradski.me/
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Broj zaposlenih 

Broj zaposlenih kod javnih emitera u 2024. godini je iznosio 1.187 od čega je 62% (740 

zaposlenih) zaposleno kod nacionalnog javnog emitera – Javno preduzeće Radio i Televizija 

Crne Gore, dok su lokalni javni emiteri na kraju 2024. godine imali 447 zaposlenih.  

 

Grafik 7: Broj zaposlenih kod javnih emitera u 2024. godini 

Grafik 8: Broj zaposlenih kod lokalnih javnih emitera u 2024. godini 

Posmatrajući period od 2020. do 2024. godine može se zaključiti da ukupan broj zaposlenih 

kod javnih emitera u 2021. godini bilježi značajan porast (107 novozaposlenih) dok u 2022. 
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godini bilježi pad broja zaposlenih za 21. Javni emiteri su na kraju 2023. i 2024. godine imali 
porast broja zaposlenih za 16 odnosno za 31. 

U tabeli niže se nalazi pregled broja zaposlenih kod javnih emitera za petogodišnji 

period.  

Emiter / Godina 2020 2021 2022 2023 2024 

Javno preduzeće Radio i Televizija Crne Gore 728   735   746   739   740   
Lokalni javni emiteri 326   426   394   417   447   

Ukupno 1.054   1.161   1.140   1.156   1.187   

Nacionalni javni emiter Javno preduzeće Radio i Televizija Crne Gore je u 2024. godini 

imao jednog više zaposlenog nakon što je u 2023. godini zabilježilo pad u broju zaposlenih za 

sedam. 

Lokalni javni emiteri nastavljaju sa rastom broja zaposlenih, kojih je u 2024. godini za 

30 više u odnosu na 2023. godinu.  

Ovaj rast se dominantno odnosio na novozaposlene kod Lokalnog javnog emitera 

Radio i Televizija Podgorica i Lokalnog javnog emitera Radio Televizija Budva. 

U strukturi lokalnih javnih emitera najviše zaposlenih u periodu od 2021. godine do 

2024. godine su imali Lokalni javni emiter Radio i Televizija Podgorica, Lokalni javni emiter 

Radio i Televizija Nikšić kao i Lokalni javni emiter Radio Televizija Budva. U 2020. godini se 

među tri emitera sa najvećim broj zaposlenih našao i Lokalni javni emiter Radio Televizija 

Pljevlja. 

Tabelarno je predstavljena struktura broja zaposlenih po pojedinačnim lokalnim 
javnim emiterima za period od pet godina u kojoj se može vidjeti kretanje broja zaposlenih u 

ovom periodu. 

Emiter / Godina 2020 2021 2022 2023 2024 

Lokalni javni emiter Radio Televizija Podgorica 1   80   53   79   108   
Lokalni javni emiter Radio Andrijevica 10   10   12   N/A N/A 
Lokalni javni emiter  Radio Bar 23   23   23   22   23   
Lokalni javni emiter Radio Berane 21   21   22   22   22   
Lokalni javni emiter Radio Bijelo Polje 11   11   11   12   13   
Lokalni javni emiter Radio Televizija Budva 55   55   55   58   63   
Lokalni javni emiter Radio i Televizija Cetinje 14   14   14   16   14   
Lokalni javni emiter Radio Danilovgrad 9   10   9   9   8   
Javni radio difuzni servis Radio Televizija Herceg 
Novi 25   34   36   37   37   
Lokalni javni emiter Radio Kotor 14   14   13   13   13   
Lokalni javni emiter Radio i Televizija Nikšić 61   69   64   64   62   
Lokalni javni emiter Radio Televizija Pljevlja 33   32   33   33   33   
Lokalni javni emiter Radio Televizija Rožaje 24   28   25   27   27   
Lokalni javni emiter Radio Tivat 15   15   15   16   16   

Lokalni javni emiter Radio Televizija Ulcinj 10   10   9   9   8   

Ukupno 326   426   394   417   447   
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Značajna pomjeranja/oscilacije kod broja zaposlenih (veća od 20%) u posmatranom 

periodu su evidentirana kod Lokalnog javnog emitera Radio i Televizija Podgorica koji je u 

2022. godini imao pad broja zaposlenih za 27 u odnosu na prethodnu godinu dok je u 2023. 

godini imao povećanje broja zaposlenih za 26 i u 2024. godini za 29. Značajno pomjeranje broja 

zaposlenih se desilo i kod Javnog radio difuznog servisa Radio Televizija Herceg Novi u 2021. 

godini kada je imao povećanje broja zaposlenih za 9. 

Ocjene i zaključci 

Kontinuitet pozitivnog poslovanja predstavlja veliki izazov za lokalne javne emitere i 

njihove zaposlene. U narednom periodu je potrebno obezbijediti veću stabilnost i značajnije 

prihode za lokalne javne emitere a time im i omogućiti poboljšanje usluga koje pružaju 

građanima. 

Cilj analize je da doprinese sagledavanju okolnosti u kojima su funkcionisali javni 

emiteri u periodu koji je za nama kao i stepenu dostupnosti raspoloživih podataka. 

 
1. Ukupno ostvareni prihodi javnih emitera u Crnoj Gori u 2024. godini su iznosili 

31.009.806€. Od navedenog iznosa 73%, odnosno 22.718.316€ se odnosi na ukupne 

prihode nacionalnog javnog emitera Javno preduzeće Radio i Televiziju Crne Gore 

dok se preostali iznos od 8.291.381€ odnosi na ukupne prihode lokalnih javnih emitera. 
 

2. Posmatrajući ukupne prihode lokalnih javnih emitera za period od 2020. do 2024. 

godine uočava se porast ukupnih prihoda u 2024. godini za 19% u odnosu na 

prethodnu godinu odnosno 1.301.373€. I u 2022. i 2021. godini lokalni javni emiteri su 

bilježili porast ukupnih prihoda koji je na nivou jedne godine iznosio približno 1,5 

miliona eura. 

 
3. Ukupni rashodi javnih emitera u Crnoj Gori u 2023. godini su bili na nivou 29.753.363€ 

od koji se 73% odnosilo na nacionalnog javnog emitera Javno preduzeće Radio i 

Televiziju Crne Gore dok se preostali iznos od 8.145.612€ odnosio na ukupne rashode 

lokalnih javnih emitera.  
 

4. Posmatrajući ukupne rashode javnih emitera za period od 2020. do 2024. godine 

uočava se konstantan rast u odnosu na prethodne godine. 

 
5. Kada je u pitanju razlika između prihoda i rashoda kod lokalnih javnih emitera u 2024. 

godini može se zaključiti da je više od polovina njih poslovala sa negativnih 

rezultatom. Sa značajnim pozitivnim rezultatom 2024. godinu su završili Lokalni javni 

emiter Radio i Televizija Nikšić, Lokalni javni emiter Radio Televizija Pljevlja i Lokalni 

javni emiter Radio Televizija Ulcinj. Lokalni javni emiteri sa najvećim negativnim 

rezultatom u 2024. godini su bili Lokalni javni emiter Radio Berane i Lokalni javni 
emiter Radio i Televizija Rožaje.  

 




